МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Ивановской области)

 ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы по Ивановской области

Иваново

28.08.2014г.  №  3

Председательствовал:

В.С. Околотин - доцент кафедры теории и истории
государства и права Ивановского филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Российская
академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации», кандидат исторических
наук.
А.Ю. Жбанов - генеральный директор Союза
промышленников и предпринимателей Ивановской области.
Дрондин Ю.А. – президент Адвокатской палаты Ивановской
области.
Курникова И.В. – доцент кафедры финансов и банковского
дела Ивановского государственного университета.
Горохов С.А. – заместитель директора Филиала ФГУП
«Почта России».

А.Н. Петропольская - руководитель Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области
А.В. Соколов – заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области
О.В. Иванова - заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области
С.А. Бакушева – исполняющий обязанности заместителя
руководителя Управления Федеральной налоговой службы по
Ивановской области
О.А. Яковлев – исполняющий обязанности заместителя
руководителя Управления Федеральной налоговой службы по
Ивановской области
С.В. Спирина – начальник отдела досудебного
урегулирования налоговых споров Управления

Присутствовали:
Члены Общественного

совета

Управление
Федеральной

налоговой службы по
Ивановской области:

 2

Отсутствовали:

Н.П. Рябцева – начальник общего отдела, секретарь
Общественного совета

Гусев М.А. – управляющий Ивановского отделения №8639
ОАО «Сбербанк России»
И.В. Чебыкин – зам. председателя Общественной палаты
Ивановской области
В.В. Скворцов - председатель Ивановского регионального
отделения «ОПОРА России» Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства.
Волков Д.В. директор филиала ВГТРК ГТРК "Ивтелерадио.
Бухарева Е.В. - директор Операционного офиса
«Ивановский» Ярославского филиала ОАО АКБ «Росбанк»
Полетова Е.С. – президент Ивановской областной
нотариальной палаты.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Налоговая политика региона: современное состояние и тенденции развития.

Итоги деятельности территориальных органов ФНС России в Ивановской области за
первое полугодие 2014 года.  Проблемы и задачи,  стоящие перед налоговыми органами
Ивановской области.

2. Практика досудебного урегулирования налоговых споров с
налогоплательщиками по начисленным налогам и сборам. Анализ жалоб
налогоплательщиков на действие (бездействие) налоговых органов.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Руководитель УФНС России по Ивановской области А.Н. Петропольская,

заместитель руководителя А.В. Соколов, начальник отдела досудебного урегулирования
налоговых споров С.В. Спирина, члены Общественного совета: В.С. Околотин,  Ю.А.
Дрондин, А.Ю. Жбанов, И.В. Курникова, С.А. Горохов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по вопросам повестки дня.
2. Членам Общественного совета направить замечания и предложения по

заслушанным вопросам при их наличии секретарю Общественного совета.
3. Учитывая, что неуплата НДФЛ является одним из критериев налоговых

рисков, в целях проведения анализа в текущем периоде полноты уплаты налоговыми
агентами удержанного  НДФЛ считать целесообразным использование налоговыми
органами сведений ПФР по текущим начислениям.

4.    Рекомендовать налоговым органам области использовать сведения ПФР по
текущим начислениям при проведении комиссий по легализации заработной платы
текущего периода. Обеспечить проведение комиссий по легализации заработной платы с
участием представителей ПФР.

5. Определить период проведения следующего заседания Общественного совета
с 27 по 31 октября 2014 года.

 3
6. Секретарю Общественного совета разместить на сайте ФНС России

информацию о проведении заседания Общественного совета 28.08.2014, направить
протокол заседания Общественного совета членам Общественного совета.

     Председатель Общественного совета                     В.С. Околотин

Исп. Н.П. Рябцева
31-39-11